
UCHWAŁA Nr 475/XXXIII/2017  

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 29 czerwca 2017r. 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Ciechanów 

rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenu azjatyckiej części byłego ZSRR. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2  i ust. 3                    

pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1392 z późn. zm2) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zaprosić rodzinę narodowości polskiej, pochodzącą z terenu azjatyckiej części 
byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, nie określając imiennie, w celu 

powrotu do ojczyzny i osiedlenia się na terenie miasta Ciechanów 

§ 2.  

Gmina zobowiązuje się: 

1) zapewnić zaproszonej rodzinie lokal mieszkalny, na podstawie umowy najmu zawartej na 
czas nieoznaczony, z zasobów komunalnych Gminy Ciechanów ; 

2) zapewnić opiekę medyczną zaproszonej rodzinie (w przypadku zdarzeń losowych), do 
czasu objęcia repatrianta systemem ubezpieczeń społecznych; 

3) udzielić pomocy w znalezieniu miejsca pracy repatriantom; 

4) udzielić wsparcia socjalnego w zakresie.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów . 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

Przewodnicząca  Rady Miasta Ciechanów 

 Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 

 



                                                  UZASADNIENIE 

 

 

Umożliwienie powrotu do Ojczyzny choćby jednej rodzinie naszych rodaków 

wywiezionych na nieludzką ziemię w okresie międzywojennym i podczas II wojny 

światowej, to akt sprawiedliwości dziejowej wobec deportowanych. Akt mocno spóźniony, z 

którego dziś skorzystają być może potomkowie Polaków od ponad siedemdziesięciu lat 

zmuszonych do życia na obczyźnie. Fale deportacji z kresów wschodnich Rzeczpospolitej w 

okresie okupacji sowieckiej objęły kilkaset tysięcy Polaków.  

 1 maja br. weszła w życie Ustawa z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o 

repatriacji oraz niektórych innych ustaw, która ma na celu przyspieszenie powrotów 

repatriantów do kraju oraz wprowadzenie nowych form pomocy, w tym finansowej.  

Zgodnie z w/w ustawą gminie, która zapewni lokal mieszkalny repatriantowi, będzie 

udzielana dotacja z budżetu państwa na podstawie porozumienia zawartego z właściwym 

wojewodą. Dotacja może być przyznana w wysokości do 25 tys. zł na repatrianta. 

Zrezygnowano z przepisu ograniczającego możliwość udzielenia ww. dotacji gminie, która 

zobowiązała się do zapewnienia lokalu mieszkalnego tylko nieokreślonym imiennie 

repatriantom (w ustawie przewiduje się udzielenie dotacji w przypadku zapewnienia przez 

gminę lokalu zarówno tzw. „bezimiennym”, jak i imiennie określonym repatriantom).Dotacja 

będzie udzielana gminie, której rada gminy podjęła uchwałę, w której zobowiązała się do 

zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantom i do zawarcia, na czas nieokreślony, umowy 

nadającej im tytuł prawny do lokalu mieszkalnego. Dotacja będzie przeznaczona na 

dofinansowanie zadań własnych gminy. Przy udzielaniu dotacji gminie, która zapewni lokal 

mieszkalny repatriantowi, będzie uwzględniana wielkość lokalu mieszkalnego, jego 

wyposażenie i stan techniczny oraz lokalizacja, a także ewentualne koszty poniesione przez 

gminę w związku z zapewnieniem repatriantowi lokalu mieszkalnego. Zwiększona też została 

do 6 tys. zł na jednego repatrianta wysokość pomocy na pokrycie kosztów związanych z 

remontem i adaptacją lokalu mieszkalnego.  

Setna rocznica odzyskania niepodległości przez nasz kraj może stać się doskonałą 

okazją do odwrócenia niesprawiedliwości dziejowej, do nadrobienia straconego czasu. W 

imieniu wszystkich rodaków oczekujących na wymarzony powrót do macierzy zwracamy się 

do wszystkich Państwa Radnych  z apelem o przychylność dla tego projektu uchwały.  

 

 

    Radni Klubu Prawo i Sprawiedliwość 

                                                                       Rady Miasta Ciechanów 

 


